

Dansk Affaldsminimering ApS

Industriparken 2, 8870 Langå

CVR-nr. 33 64 91 42

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021.

Kim Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Affaldsminimering ApS Industriparken 2 8870 Langå
	CVR-nr.: 33 64 91 42
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kim Dalsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Kim Dalsgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i modtagelse og oparbejdning af forurenede plast til ny råvare baseret på genanvendt plast, samt aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.121.263 mod 5.133.880 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 605.347 mod 343.649 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 23,59 % af virksomhedskapitalen, svarende til nom. kr. 92.000.

Den forventede udvikling

Der er fortsat en presset likviditet i selskabet. Der er dog stor forventning til, at denne forbedres i det kommende regnskabsår, grundet fortsat anlægsinvestering, som skal højne kvaliteten og dermed salgsprisen på råvaren. Selskabet fokuserer ligeledes på investeringer i teknisk udvikling og effektivisering i oparbejdningen af plasten, herunder et primært fokus på slambehandling og for sortering af materialer, for at sikre en korrekt udnyttelse af anlæggets kapaciteter. For at imødekomme tendensen i den stigende efterspørgsel på genanvendt plast, er det besluttet at tilføre mere kapacitet til anlægget, som samtidig udvider produktsortimentet yderligere.

Grundet det generelle fokus på genanvendelse af plast, regeringens fremlagte Plasthandlingsplan fra 2018 samt regeringens klimaplan fra 2020, forudser og mærker vi en øget efterspørgsel for virksomheders behov for at bortskaffe deres plast til genanvendelse, og ligeledes en øget interesse efter den regenererede råvare.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	6.121.263	5.133.880
1 Personaleomkostninger	-2.508.547	-2.178.656
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.949.131	-1.705.735
Driftsresultat	1.663.585	1.249.489
Andre finansielle indtægter	0	34
Øvrige finansielle omkostninger	-1.081.624	-929.901
Resultat før skat	581.961	319.622
Skat af årets resultat	23.386	24.027
Årets resultat	605.347	343.649
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	605.347	343.649
Disponeret i alt	605.347	343.649

Balance 30. juni

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.668.010	5.437.827
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.898.045	1.829.408
2	Indretning lejede lokaler	2.880	9.382
2	Biler	0	7.637
3	Leasede aktiver	9.141.198	10.083.115
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.710.133</u>	<u>17.367.369</u>
4	Deposita	392.247	333.875
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>392.247</u>	<u>333.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.102.380</u>	<u>17.701.244</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.439.726	1.471.615
	Forudbetalinger for varer	25.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>2.464.726</u>	<u>1.471.615</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.709.338	2.034.053
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	47.413	165.421
	Andre tilgodehavender	0	18.737
	Tilgodehavender i alt	<u>1.756.751</u>	<u>2.218.211</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.221.477</u>	<u>3.689.826</u>
	Aktiver i alt	<u>21.323.857</u>	<u>21.391.070</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	390.000	390.000
	Overført resultat	828.035	222.689
	Egenkapital i alt	<u>1.218.035</u>	<u>612.689</u>
Gældsforpligtelser			
5	Ansvarlig lånekapital	3.768.579	3.824.323
6	Gæld til pengeinstitutter	4.670.517	3.318.230
7	Leasingforpligtelser	4.055.255	4.863.147
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.494.351</u>	<u>12.005.700</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.979.648	1.401.346
8	Gæld til pengeinstitutter	2.950.112	3.467.710
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	367.967	984.065
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.002.429	1.298.651
	Anden gæld	1.311.315	1.620.909
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.611.471</u>	<u>8.772.681</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.105.822</u>	<u>20.778.381</u>
	Passiver i alt	<u>21.323.857</u>	<u>21.391.070</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	390.000	222.688	612.688
Årets overførte overskud eller underskud	0	605.347	605.347
	390.000	828.035	1.218.035

Noter

	2020/21	2019/20		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.329.275	2.018.036		
Pensioner	142.167	131.616		
Andre omkostninger til social sikring	37.105	29.004		
	2.508.547	2.178.656		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	Biler
Kostpris 1. juli 2020	5.824.548	4.497.118	52.319	280.095
Tilgang	404.475	797.486	0	0
Afgang	0	-26.775	0	0
Kostpris 30. juni 2021	6.229.023	5.267.829	52.319	280.095
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	386.722	2.667.710	42.937	272.458
Årets afskrivninger	174.291	712.784	6.502	7.637
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.710	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	561.013	3.369.784	49.439	280.095
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	5.668.010	1.898.045	2.880	0

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
3. Leasede aktiver		
Kostpris 1. juli 2020	11.645.984	9.994.126
Tilgang i årets løb	106.000	2.148.028
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-496.170</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>11.751.984</u>	<u>11.645.984</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-1.562.869	-804.531
Årets afskrivninger	-1.047.917	-841.033
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>82.695</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-2.610.786</u>	<u>-1.562.869</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>9.141.198</u>	<u>10.083.115</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. juli 2020	<u>392.247</u>	<u>333.875</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>392.247</u>	<u>333.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>392.247</u>	<u>333.875</u>
5. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.316.563	3.824.323
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-547.984</u>	<u>0</u>
	<u>3.768.579</u>	<u>3.824.323</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>745.158</u>	<u>1.211.660</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.102.182	3.719.576
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-431.665</u>	<u>-401.346</u>
	<u>4.670.517</u>	<u>3.318.230</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.152.000</u>	<u>1.659.956</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.055.255	5.863.147
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>4.055.255</u>	<u>4.863.147</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>900.000</u>	<u>1.300.000</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Kassekredit	<u>2.950.112</u>	<u>3.467.710</u>
	<u>2.950.112</u>	<u>3.467.710</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev på i alt 1.522 t.kr. til sikkerhed for prioritetslån. Realkreditpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og vækstlån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 7.367 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr., næst efter virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nykredit, t.kr. 890.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Dalsgaard Holding ApS, CVR-nr. 34211787 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
